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Sebastian Talkiewicz przeprasza Spółkę „Produkty Polskie” Sp. z o.o. za pomawiające i szkalujące 
opinie zamieszczone o tej Spółce za pośrednictwem sieci Internet w dniu 8 września 2024 roku 
na portalu gowork.pl. 
Podane tam informacje mogły doprowadzić do niezamierzonych przez niego skutków, co nie 
było celem i jego zamiarem. Sebastian Talkiewicz potwierdza, że nie jest mu wiadomym, aby 
Spółka „Produkty Polskie” Sp. z o.o. dopuściła się jakichkolwiek naruszeń prawa względem niego 
lub innych pracowników tej spółki oraz aby w Spółce dochodziło do jakichkolwiek nieprawidło-
wości, w tym w zakresie organizacji pracy Spółki, przestrzegania przepisów BHP oraz organi-
zacji produkcji, w tym jakości używanych do produkcji komponentów.
Jednocześnie Sebastian Talkiewicz przeprasza wszystkie osoby wymienione w powyższej opinii, 
jeśli poczuły się urażone zawartymi w niej stwierdzeniami.

W wieku 86 lat zmarła Zofia Rachwał,  
która była wieloletnią sołtys Kalna. 

W 1978 roku pełniła funkcję podsołtysa wsi Kalno, a w latach 
1980-1990 była sołtysem Kalna. W 2014 r. została odznaczona 
odznaczeniem „Złoty Dąb”, które jest najwyższym gminnym 
odznaczeniem. Była również najstarszą członkinią Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kalnie. 
Oddana sprawom swojej wsi, życzliwa i pracowita, zaanga-
żowana w sprawy lokalnej społeczności. Zawsze służyła pomocą i radą. Znała 
potrzeby mieszkańców i potrafiła im skutecznie odpowiadać. Pozostawiła po sobie 
trwały ślad w historii gminy Żarów oraz w sercach tych, którzy mieli zaszczyt z Nią 
współpracować. 
Rodzinie oraz najbliższym składamy wyrazy głębokiego współczucia, żalu 
oraz najszczersze kondolencje.

Burmistrz Miasta Żarów Przemysław Sikora wraz ze współpracownikami
Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Perzyński  

wraz z radnymi Rady Miejskiej Żarowa

II tura wyborów prezydenckich 1 czerwca 2025r.
W niedzielę, 1 czerwca 2025r. odbę-
dzie się II tura wyborów na Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Głosowanie odbywać się będzie 
w godzinach 7.00 – 21.00, a siedziby 
lokali wyborczych będą znajdować 
się w tym samych miejscach, co przy 
poprzednich wyborach.  
Przypominamy! Wszelkie informacje 
dotyczące wyborów Prezydenta RP 
dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Żarów, w zakładce 

Wybory Prezydenta RP 2025:  
https://bip.um.zarow.pl/wybory-prezy-
denta-rp-2025/979.

Uwaga Ważne! 
W związku z trwającym remontem 
Przedszkola Miejskiego przy ul. Włady-
sława Łokietka 14 w Żarowie nastąpiła 
zmiana siedziby obwodowej komisji 
wyborczej nr 2 w Żarowie – na czas 
remontu lokal OKW nr 2 został przenie-
siony do Żłobka Miejskiego w Żarowie 
ul. Władysława Łokietka 14A.

Informacje dla działkowców
Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Relaks” w Żarowie informuje, 
że w  czerwcu wpłaty za działki można dokonywać w poniedziałek i środę 
w godz: 16:00 – 18:00, w biurze ROD „Relaks”, przy ul. Wojska Polskiego 19 
w Żarowie.

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Żarów
o konsultacjach społecznych dotyczących projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów 
Na podstawie art. 17 pkt 11 i zgodnie 
z art. 8h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze 
zm.), w związku z uchwałą nr X/64/2024 
Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 
2024r. i uchwałą nr XIII/88/2025 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 27 marca 
2025 r., ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji 
społecznych dotyczących projektu zmiany 
uchwały nr LXVII/515/2024 Rady Miej-
skiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
północnej części miasta Żarów.
Przedmiotem opracowania jest mody-
fikacja zapisów § 8 i § 11 planu odnoszą-
cych się do zasady ochrony dziedzictwa 
kulturowego i zabytków oraz do szcze-
gólnych warunków zagospodarowania 
terenów oraz ograniczenia w ich użytko-
waniu, w tym zakaz zabudowy. 
Konsultacje społeczne odbędą się 
w dniach od 28.05.2025 r. do 24.06.2025 r. 
w formie:

ӹӹzbierania uwag;
ӹӹspotkania otwartego wraz z prezentacją 
projektu zmiany planu miejscowego, 
które odbędzie się w dniu 10 czerwca 
2025r., w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów, 
sala narad, II piętro, o godz. 16:00;

ӹӹpunktu konsultacyjnego, czynnego 
w godzinach od 7:30 do 15:30 w ponie-
działki, środy, czwartki od 7:30 do 
17:00 we wtorki oraz od 7:30 do 14:00 
w piątki, w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 
Żarów, pok. nr 21, II piętro;

ӹӹudostępnienia projektu zmiany planu 
na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Żarów pod 
adresem: http://bip.um.zarow.pl.

Uwagi należy składać podając swoje 
imię, nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile składający 
wniosek taki posiada, a także należy 
wskazać, czy jest się właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nierucho-
mości objętej uwagą, na piśmie utrwa-
lonym w postaci papierowej na adres: 
Burmistrz Miasta Żarów, Urząd Miejski 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów 
lub elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: 
sekretariat@um.zarow.pl lub poprzez 
platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 24 czerwca 2025 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag w niniejszym postępowaniu jest 
Burmistrz Miasta Żarów. 

Burmistrz Miasta Żarów 
Przemysław Sikora

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Żarów
o konsultacjach społecznych dotyczących projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położnego 

przy ul. Spokojnej, obr. Wierzbna, gm. Żarów
Na podstawie art. 17 pkt 11 i zgodnie 
z art. 8h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze 
zm.) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) w związku 
z uchwałą nr IX/53/2024 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 28 listopada 2024 r., 
ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji 
społecznych dotyczących projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położnego 
przy ul. Spokojnej, obr. Wierzbna, gm. 
Żarów wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko.
Konsultacje społeczne odbędą się 
w dniach od 28.05.2025 r. do 24.06.2025 r. 
w formie:

ӹӹzbierania uwag;
ӹӹspotkania otwartego wraz z prezentacją 
projektu zmiany planu miejscowego, 
które odbędzie się w dniu 10 czerwca 
2025 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 
Żarów, sala narad, II piętro, o godz. 
16:00;

ӹӹpunktu konsultacyjnego, czynnego 

w godzinach od 7:30 do 15:30 w ponie-
działki, środy, czwartki 

ӹӹod 7:30 do 17:00 we wtorki oraz od 7:30 
do 14:00 w piątki, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 
58-130 Żarów, pok. nr 20, II piętro;

ӹӹudostępnienia projektu zmiany planu 
na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Żarów pod 
adresem: http://bip.um.zarow.pl.

Uwagi do projektu planu oraz do 
prognozy należy składać podając swoje 
imię, nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile składający 
wniosek taki posiada, a także należy 
wskazać, czy jest się właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nierucho-
mości objętej uwagą, na piśmie utrwa-
lonym w postaci papierowej na adres: 
Burmistrz Miasta Żarów, Urząd Miejski 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów 
lub elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: 
sekretariat@um.zarow.pl lub poprzez 
platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 24 czerwca 2025 r.  
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag w niniejszym postępowaniu jest 
Burmistrz Miasta Żarów. 

Burmistrz Miasta Żarów 
Przemysław Sikora

Zapraszamy na akcję poboru krwi
Zbliżają się wakacje, 
a jest to czas, kiedy 
wzrasta zapotrzebo-
wanie na krew. 
Klub Honorowych Dawców 
Krwi w Żarowie oraz 
Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Wałbrzychu 
zapraszają krwiodawców 
do udziału w zbiórce krwi, 
która odbędzie się we 
wtorek, 10 czerwca w sali 
widowiskowo-sportowej 
przy ul. Armii Krajowej 
60A w Żarowie. Krew 
będzie można oddawać 
w godz. 9.00 – 13.00.
−Oddając krew, ratujesz 
czyjeś życie. Zapraszamy 
wszystkich chętnych 
i mogących podzielić się 
tym cennym darem już 10 
czerwca do Żarowa. Będzie 
to ostatnia przedwaka-
cyjna zbiórka poboru krwi 
w naszym mieście – mówi 
prezes żarowskiego Klubu 
Honorowych Dawców 
Krwi Czesław Giemza.

Magdalena Pawlik
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Inwestycje gminne

Rozpoczęła się budowa nowego budynku mieszkalnego w Żarowie
Przy ul. Kazimierza 
Wielkiego w Żarowie 
powstanie nowy budynek 
mieszkalny. 
Właśnie rozpoczęły się 
pierwsze prace budow-
lane, a inwestycję realizuje 
spółka SIM Sudety Sp. 
z.o.o. Symboliczny kamień 
węgielny pod fundamenty 
tej inwestycji wmurowali 
prezes zarządu SIM Sudety 
Paweł Gawlak, Szymon 
Chojnowski z Krajowego 
Zasobu Nieruchomości 
oraz burmistrz Przemy-
sław Sikora. Na placu 
budowy obecni byli także zastępca burmistrza Kamil 
Nieradka, przewodniczący Rady Miejskiej Marcin 
Perzyński, kierownik Referatu Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak oraz wyko-
nawca inwestycji Mirosław Wierzyk Przedsiębiorstwo 
Budowlane. 
−Ta inwestycja i oficjalne wbicie łopaty nie byłyby 
możliwe gdyby nie wsparcie środków rządowych: Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, Funduszu 
Dopłat i preferencyjnych kredytów z BGK. Mieszkania 
są bardzo potrzebne, a warunki dla mieszkańców będą 
bardzo korzystne, biorąc pod uwagę obecną sytuację na 
rynku nieruchomości. Spółka SIM Sudety buduje miesz-
kania nie tylko w Żarowie, ale rozpoczyna też inwestycje 
w innych gminach – mówi Szymon Chojnowski z Krajo-
wego Zasobu Nieruchomości.

Przypomnijmy, że 
w ramach tej inwestycji w Żarowie powstanie nowo-
czesny kompleks mieszkalny: 5 kondygnacji, 30 
mieszkań z zastosowaniem pomp ciepła i paneli foto-
woltaicznych. 
−Spośród 17 inwestycji, które planuje spółka zreali-
zować, gmina Żarów jest liderem, jeżeli chodzi 
o zaawansowanie prac. Ruszyła budowa i powstaje 
tutaj obiekt z 30 mieszkaniami. Planowany termin 
realizacji to jest ostatni kwartał 2026 roku. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z postępu prac. Nasza spółka 
wchodzi teraz w bardzo ważny etap swojej dzia-
łalności i zakończone zostały projekty budowlane, 
a to oznacza, że ruszamy z kolejnymi inwestycjami. 
W Żarowie planowane jest wykonanie 30 mieszkań 
dla 30 rodzin wraz z parkingami oraz infrastrukturą – 
mówi prezes SIM Sudety Paweł Gawlak.

Budowa nowego budynku 
ma potrwać do końca 2026 
roku. Mieszkania zostaną 
oddane do użytku miesz-
kańców początkiem 2027 
roku. 
−Budynek zlokalizowany 
będzie na Osiedlu Piastow-
skim w Żarowie. Jest to 
budynek pięciokondy-
gnacyjny i jeden z pierw-
szych budynków, który 
buduje spółka SIM Sudety. 
W budynku będą znaj-

dować się mieszkania 2 i 3 
pokojowe. Zachęcam miesz-
kańców, jeszcze są wolne 
mieszkania. Po pierwszym 

naborze kilkanaście mieszkań jest już zapełnionych, 
ale do końca maja można składać wnioski na kolejne 
mieszkania, które są jeszcze wolne – mówi burmistrz 
Przemysław Sikora. 

Jest jeszcze kilka wolnych lokali mieszkalnych. Przy-
pominamy Państwu, że do 30 maja można składać 
wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkal-
nego. Wszystkie informacje na ten temat dostępne 
są na www.um.zarow.pl. Koszt inwestycji to kwota 
12.859.333 zł. Zadanie finansowane jest ze środków 
SIM Sudety Sp. zo.o., Krajowego Zasobu Nierucho-
mości, Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkal-
nictwa, preferencyjnych kredytów z BGK. W kosztach 
częściowo będą partycypować także najemcy. 

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu 
Inwestycji UM Żarów

Oficjalnie rozpoczęła się budowa nowego budynku 
mieszkalnego w Żarowie.

Budynek zlokalizowany będzie na terenie pomiędzy 
ulicą Kazimierza Wielkiego a przedłużeniem  

ul. Górniczej – tzw. Drogi Węglowej w Żarowie. 

Trwa budowa budynku 
hotelu i siłowni

Kontynuujemy prace przy budowie nowego 
budynku sportowo-noclegowego, czyli hotelu 
i siłowni, który powstaje w bliskiej odległości 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. 

−Kolejny etap prac już za nami, a w tej chwili trwają 
roboty murowe pierwszego piętra, rozkładane 
są instalacje elektryczne w piwnicy i na pierw-
szym piętrze. Zgodnie z realizowanym projektem, 
w budynku powstanie hol z recepcją i poczekalnią, 
szatnie, toalety, prysznice, sale siłowni, pomiesz-
czenia techniczne i porządkowe, węzeł cieplny, pokój 
socjalny, a także sala fitness. Na wyższych kondygna-
cjach znajdować się będą pokoje noclegowe z łazien-
kami. Prace realizuje firma wyłoniona z przetargu 
Zakład Ogólnobudowlany „Olmax” Michał Zimnicki 
z siedzibą w Wołowie. Budynek ma być gotowy do 
końca 2025 roku – mówi Paweł Cała z Referatu Inwe-
stycji Urzędu Miejskiego w Żarowie. 

Inwestycja realizowana jest w ramach projektu 
„Budowa infrastruktury sportowej oraz rewitalizacja 
budynku użyteczności publicznej”. Koszt inwestycji 
wynosi 8.588.000,00 złotych. Zadanie finansowane 
jest ze środków własnych budżetu gminy Żarów oraz 
pozyskanego dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 6 500 000,00 złotych.

Magdalena Pawlik

Prace przy budowie nowego sportowego budynku są 
realizowane zgodnie z projektem i terminowo. 

Do OSP Mrowiny trafi nowy wóz strażacki
To już pewne! Jeszcze 
w tym roku do strażaków 
z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mrowinach 
trafi nowy wóz strażacki. 

Gmina Żarów znalazła się 
w gronie 18 dolnośląskich 
gmin, które otrzymały 
dofinansowanie na zakup 
średniego wozu pożarni-
czego dla swojej jednostki 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Nowy pojazd 
trafi do OSP Mrowiny, znacznie zwiększając bezpie-
czeństwo mieszkańców i skuteczność strażaków 
podczas akcji ratowniczo-gaśniczych. Dofinan-
sowanie na zakup wozu strażackiego to wsparcie 
rządowe z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.
−Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu, a w szczególności Annie Żabskiej, która jest 
Wojewodą Dolnośląskim, Marszałkowi Województwa 
Dolnośląskiego Pawłowi Gancarzowi, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mrowinach oraz Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy. 

Wasze zaangażowanie ma 
realny wpływ na poprawę 
warunków pracy naszych 
strażaków i bezpieczeństwo 
nas wszystkich! Razem dla 
bezpieczeństwa – gratu-
lacje dla OSP Mrowiny 
– mówi burmistrz Przemy-
sław Sikora.
Będzie to już drugi nowy 
samochód strażacki, 
który trafi w tym roku do 
strażaków z gminy Żarów. 
Niedawno nowy wóz 

strażacki Mitsubishi Fuso Canter sześcioosobowy 
z napędem 4x4 trafił do jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bukowie. Teraz czas na Mrowiny. 
Samochody ratowniczo-gaśnicze są podstawowym 
narzędziem pracy strażaków, zarówno przy 
gaszeniu pożarów, jak i podczas interwencji drogo-
wych, lokalnych podtopień czy innych zagrożeń. 
Nowoczesny sprzęt pozwoli znacząco zwiększyć 
gotowość operacyjną i skuteczność działań, a tym 
samym poprawi bezpieczeństwo mieszkańców 
lokalnych społeczności.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Dofinansowanie na budowę placu zabaw w Mikoszowej
Na terenie gminy Żarów już niebawem powstanie 
kolejny nowy plac zabaw dla naszych najmłodszych 
mieszkańców. 

Gmina Żarów w ramach programu „Dolnośląska 
Odnowa Wsi” pozyskała dofinansowanie w wyso-
kości 60 tys. zł na budowę placu zabaw w sołectwie 
Mikoszowa. Program „Dolnośląska Odnowa Wsi” 
realizowany jest przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego, a o jego rozstrzygnięciu 
poinformował Paweł Gancarz Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji  
z Referatu Inwestycji UM Żarów

Podziękowanie 
W imieniu sołectwa Mikoszowa pragniemy złożyć 
wielkie podziękowania na ręce burmistrza Przemy-
sława Sikory, zastępcy burmistrza Kamila Nieradki 
oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Żarowie za 
pomoc i wsparcie w pozyskaniu funduszy z programu 
„Dolnośląska Odnowa Wsi” na budowę nowego placu 
zabaw i wiaty spotkań. Plac zabaw dla dzieci i wiata 
piknikowa będą dla wszystkich mieszkańców miejscem 
wspólnej integracji oraz zabawy. Podziękowania za 
wsparcie kierujemy również do radnej Rady Miejskiej 
Agnieszki Proniewicz. 

Elżbieta Jaremko Sołtys wsi Mikoszowa 
Rada Sołecka wsi Mikoszowa
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Uroczysta Sesja Rady Miejskiej

35. lat Samorządu Terytorialnego
8 marca 1990 r. sejm przyjął ustawę o samorzą-
dzie terytorialnym, a w dniu 27 maja odbyły się 
pierwsze demokratyczne wybory. 
Na pamiątkę tego historycznego głosowania 27 maja 
obchodzony jest jako Dzień Samorządu Teryto-
rialnego. Od pierwszych wyborów mija w tym roku 
dokładnie 35 lat. I dziś, w tak ważną rocznicę, nasze 
myśli szczególnie biegną do osób, które 35 lat temu 
podjęły się tej trudnej i odpowiedzialnej roli współ-
tworzenia żarowskiego samorządu. Wielu z nich nie 
ma już wśród nas, ale wielu nadal działa aktywnie na 
rzecz swojej małej Ojczyzny. 35 lat temu idea samo-
rządności dopiero się w naszym kraju na nowo rodziła 
po latach zniewolenia. Zadanie, jakie stanęło przed 
wybranymi wtedy Burmistrzami i Radą Miejską, było 
olbrzymim wyzwaniem. Dzisiaj wiemy, że wypełnili 
je znakomicie. W pierwszej kadencji, w latach 1990-
1994 mieszkańcy gminy Żarów wybrali 22 radnych, 
a pierwszym burmistrzem wyłonionym przez radnych 
Rady Miejskiej był Zbigniew Chlebowski. Jego zastępcą 
był Leszek Michalak. Pierwszym sekretarzem gminy 
została Lilla Gruntkowska, a pierwszą przewodniczącą 
Rady Miejskiej, obdarzoną zaufaniem przez nowo 
zaprzysiężonych radnych została Helena Słowik. Była 
to wówczas najmłodsza ekipa zarządzająca gminą 
w całej Polsce. Powołano wówczas także pierwszy 
skład zarządu miasta. 
W 35. rocznicę pierwszych wolnych wyborów samo-
rządowych burmistrzowie wszystkich dotychcza-
sowych kadencji, przewodniczący Rady Miejskiej, 
a także radni i wszyscy zaangażowani w ciągu minio-
nego 35-lecia mieszkańcy w piątek, 23 maja święto-
wali uroczystość podsumowującą jubileusz samo-
rządności w Żarowie. Spotkanie rozpoczęło się od 
filmu podsumowującego działalność wszystkich VIII 
kadencji Burmistrza i Rady Miejskiej Żarowa. Z okazji 
tak pięknego jubileuszu burmistrz Przemysław Sikora 
wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Marcinem 
Perzyński podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej 
wręczyli także pamiątkowe statuetki wszystkim urzę-
dującym dotychczas burmistrzom i przewodniczącym 
Rady Miejskiej. 

Odznaczenia z okazji 35-lecia  
samorządu terytorialnego otrzymali:

ӹӹZbigniew Chlebowski – Burmistrz Miasta Żarów 
w latach 1990-2001,

ӹӹLilla Gruntkowska-Baryłko – Burmistrz Miasta Żarów 
w latach 2001-2006 i 2008-2010,

ӹӹMarek Zywer – Burmistrz Miasta Żarów w latach 2006-
2007,

ӹӹLeszek Michalak – Burmistrz Miasta Żarów w latach 
2010-2024,

ӹӹHelena Słowik – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w latach 1990-2002,

ӹӹRobert Kaśków – Przewodniczący Rady Miejskiej 
w latach 2006-2010,

ӹӹTadeusz Pudlik – Przewodniczący Rady Miejskiej 
w latach 2010-2014,

ӹӹRoman Konieczny – Przewodniczący Rady Miejskiej 
w latach 2014-2023 i radny obecnej kadencji.

W latach 2002-2006, czyli czwartej kadencji, prze-
wodniczącym Rady Miejskiej został Stanisław 
Szczęsny, którego nie ma już wśród nas, ale którego 
również wspominaliśmy jako człowieka o wielkim 
sercu, zaangażowanego w sprawy na rzecz miesz-
kańców gminy Żarów.

Z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego wszystkim 
samorządowcom, radnym oraz mieszkańcom podzię-
kowania podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej złożył 
także obecny burmistrz Przemysław Sikora.
−Minione dekady to czas ogromnej pracy samorzą-
dowców i naszych mieszkańców. To czas samodziel-
nego decydowania o naszym najbliższym otoczeniu. 
W gminie Żarów wykorzystaliśmy te 35 lat samo-
rządności, aby rozwinąć nasze miasto i całą gminę, 
najlepiej jak pozwalały na to warunki. To właśnie 
wtedy rozpoczął się czas wielkich inwestycji – budowy 
dróg, szkół, sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, 
boisk czy hal sportowych. A co za tym idzie, poprawy 
warunków i jakości życia naszych mieszkańców. 
Wielka w tym zasługa samorządowców, radnych Rady 
Miejskiej, a także pracowników Urzędu Miejskiego 
w Żarowie. Wszystkim byłym Burmistrzom Miasta 
Żarów, Zastępcom Burmistrza, Radnym Rady Miej-
skiej Żarowa i radnym tworzącym zarząd składam 
serdeczne podziękowania za Waszą ogromną pracę 
włożoną w budowę i rozwój samorządności w gminie 
Żarów. Dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego, 
sołtysom, kierownikom gminnych jednostek i przed-
stawicielom organizacji pozarządowych oraz stowa-
rzyszeń za współpracę i cenne uwagi dotyczące naszej 
wspólnoty – dziękował burmistrz Przemysław Sikora.

Minione 35 lat zapisały się sukcesem dzięki zaangażo-
waniu wielu osób. Wszystkim, którzy tworzyli i tworzą 
żarowski samorząd życzymy, aby w kolejnych latach 
nie zabrakło nam zapału do pomnażania dotychcza-
sowego dorobku oraz nowych inicjatyw służących 
mieszkańcom gminy Żarów. Dziękujemy Państwu za 
owocną pracę, ciekawe pomysły i odważne decyzje. 
Dziękujemy za współpracę władzom samorządowym 
wszystkich szczebli, parlamentarzystom oraz środo-
wiskom społecznym, które na co dzień działają na 
rzecz rozwoju samorządności. 

Film podsumowujący działalność wszystkich kadencji 
oraz więcej zdjęć z uroczystej sesja Rady Miejskiej 

można zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów. 

Magdalena Pawlik

35 lat żarowskiego samorządu na jednym zdjęciu. 
Burmistrzowie wszystkich kadencji: Zbigniew  

Chlebowski, Lilla Gruntkowska-Baryłko, Marek Zywer, 
Leszek Michalak i Przemysław Sikora.

Najlepsi sportowcy 2024 roku nagrodzeni
Młodzi, zdolni i wybitnie utalentowani. Ich sukcesy 
są efektem ciężkiej pracy, mobilizacji, treningów 
oraz mnóstwa wyrzeczeń. 
Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej, która odbyła 
się w piątek, 23 maja nagrodziliśmy  żarowskich spor-
towców, którzy za swoje osiągnięcia otrzymali nagrody 
finansowe. Za wybitne osiągnięcia sportowe burmistrz 
Przemysław Sikora oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Marcin Perzyński uhonorowali Martynę Janaszek, 
Kingę Wąs, Michalinę Kozak, Miłosza Kołodzieja, Dawida 
Kamińskiego, Igora Makowskiego, Filipa Makowskiego, 
Klaudię Borowiec, Franciszka Wittiga, Macieja Patynek, 
Michała Mossonia, Krystiana Rossę.
−Dzisiejsze spotkanie to nie tylko wręczenie nagród 
naszym żarowskim Mistrzom Sportowym. To  przede 
wszystkim wspaniała okazja, żeby złożyć na ręce 
nagrodzonych sportowców i trenerów gratulacje, 
a także powiedzieć Wam „dziękuję” za wszystkie spor-
towe emocje, których nam dostarczacie – gratulował 
sportowcom burmistrz Przemysław Sikora.

Nagrodzeni sportowcy:
ӹӹDawid Kamiński: Do najważniejszych jego sukcesów 
należy zdobycie I miejsca w kategorii wagowej 90 kg 
w Mistrzostwach Dolnego Śląska, na Otwartym Pucharze 
Polski Judo Baltic Cup i Otwartym Pucharze Polski, który 
odbył się w Bytomiu oraz III miejsca w Pucharze Polski 
Kadetów i Mistrzostwach Polski Kadetów. 

ӹӹMartyna Janaszek: Zawodniczka Trójboju Siłowego 
i Wyciskania Leżąc. Od 2021r. jest członkinią kadry 
Polski, trenuje w barwach Stowarzyszenia Centrum 
Formy Dąbrowa Górnicza. Wśród najważniejszych jej 
ubiegłorocznych sukcesów należy wymienić: I miejsca 
zdobyte na Mistrzostwach Świata w Wyciskaniu Leżąc, 
na Mistrzostwach Polski, podczas Pucharu Polski oraz 
na Grand Prix Mazowsza.

ӹӹKlaudia Borowiec:Trenuje w barwach Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Judo Świdnica. Do jej najważniej-

szych osiągnięć sportowych zdobytych w 2024r. nale-
żało I miejsce na Mistrzostwach Polski Sumo Kadetów 
oraz III miejsca na Mistrzostwach Europy Sumo 
Kadetów.

ӹӹKinga Wąs: Reprezentantka lekkoatletycznego klubu 
sportowego „Górnik” w Wałbrzychu. Do jej najwięk-
szych sukcesów minionego roku należy: I miejsce na 
Halowych Mistrzostwach Dolnego Śląska U16, Mistrzo-
stwach Dolnego Śląska U16 na 300 m przez płotki, 
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików U16 
i sztafecie 4x100 m. 

ӹӹFranciszek Wittig: Jako zawodnik klubu sportowego 
„Rekin” w Świebodzicach trenuje pływanie od czterech 
lat. W minionym roku zajął I miejsce na Mistrzostwach 
Dolnego Śląska w kategorii 4x50 m styl zmienny 
w Nowej Rudzie. 

ӹӹMiłosz Kołodziej: Jest zawodnikiem Miejskiego Klubu 
Sportowego „Polonia” Świdnica, gdzie trenuje akro-
batykę sportową. Do najważniejszych z nich należy: 
I miejsca zdobyte na 28. Międzynarodowym Turnieju 
w Akrobatyce Sportowej, na Sudety Acro Cup, XI Inter-
national Tournament at Wawel, Mistrzostwach Dolnego 
Śląska i 14 Wars & Sawa Cup.

ӹӹMaciej Patynek: Zawodnik klubu sportowego Taekwon-

-do TAIPAN. Do jego sukcesów należało w 2024 r. 
zdobycie I miejsca na Mistrzostwach Polski w kategorii 
Techniki Specjalne i Mistrzostwach Dolnego Śląska. 

ӹӹIgor Makowski: Zawodnik Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Polonia” Świdnica, gdzie trenuje akrobatykę 
sportową. W minionym roku zespół Igora zdobył tytuł 
Wicemistrza Polski Juniorów w kategorii dwójki męskie, 
a następnie tytuł Wicemistrza Polski Seniorów w akro-
batyce sportowej w kategorii dwójki męskie. Rok 2024 
przyniósł również I miejsce na Mistrzostwach Dolnego 
Śląska. 

ӹӹFilip Makowski: Reprezentant Miejskiego Klubu Spor-
towego „Polonia” Świdnica, gdzie trenuje akrobatykę 
sportową. Od 2020r. trenuje w czwórce męskiej. Zespół 
przez kolejne lata zdobywał I miejsce w Mistrzostwach 
Dolnego Śląska, I miejsce w Mistrzostwach Polski 
w kategorii Juniora Młodszego poprzez Juniora aż do 
zdobytego Seniora. 

ӹӹMichał Mossoń: Wybitny trener paraolimpijczyków. 
Szkoleniowiec Lucyny Kornobys, trzykrotnej medalistki 
Igrzysk Paraolimpijskich. Laureat Krzyża Kawaler-
skiego Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla 
rozwoju sportu osób niepełnosprawnych. Jest trenerem 
w Wojewódzkim Zrzeszeniu Sportowym Niepełno-
sprawnych „Start” we Wrocławiu. 

ӹӹKrystian Rossa: Podczas dziewięcioletniej przygody 
z kickboxingiem stał się multimedalistą. Najważniejsze 
Jego tytuły to: wielokrotny medalista Mistrzostw 
i Pucharu Polski WKA w Kickboxingu, Mistrz Europy 
WKA w Kickboxingu, Wicemistrz Świata WKA w Kick-
boxingu i Mistrz Świata WKA w Kickboxingu. 

ӹӹMichalina Kozak: Trenuje piłkę siatkową na pozycji 
rozgrywającej w drużynie młodziczek i juniorek młod-
szych w Młodzieżowym Klubie Siatkówki Polonia 
Świdnica. W minionym roku poza Mistrzostwem 
Województwa w kategorii młodziczek oraz czwartym 
miejscem na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 
Michalina osiągnęła wiele sukcesów także w turniejach 
finałowych Młodzieżowych Mistrzostw Polski. 

Na zdjęciu nagrodzeni sportowcy wraz z burmistrzem 
Przemysławem Sikorą i przewodniczącym  

Rady Miejskiej Marcinem Perzyńskim. 
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Dni Żarowa 2025

Tak bawiliśmy się na Dniach Żarowa
To były dwa dni wspaniałej zabawy. Koncerty, 
wyjątkowe atrakcje dla całych rodzin i tłumy pod 
sceną. 

Na scenie, specjalnie dla mieszkańców naszej 
gminy, ale także licznie przyjezdnych gości, 
zaśpiewali artyści z pogranicza różnych gatunków 
muzycznych, zarówno dla młodzieży, jak i starszego 
pokolenia. 
Bawiliśmy się przy największych przebojach 
zespołów Boys i Małej Lady P., swoje hity zaśpie-
wali także Tymek oraz O.S.T.R. Choć tegoroczne Dni 
Żarowa przeszły już do historii, to emocje, jakie im 
towarzyszyły, jeszcze nie opadły. Organizatorem 
wydarzenia było Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie. 

Pierwszy Dzień Żarowa to były nie tylko koncerty 
znanych i lubianych zespołów. Wystartowaliśmy 
prezentacją uczestników, którzy brali udział 
w konkursie „Gmina Żarów ma talent”. Rozstrzy-
gnięty został także XIII Ogólnopolski Festiwal 
Origami „W wiejskiej zagrodzie”. Sponsorem XIII 
edycji Festiwalu Origami był Daicel Safety Systems 
Europe Sp. z o.o. oraz Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie. Nagrody uczestnikom wręczali 
Joanna Grosiak z DSSE, dyrektor GCKiS Tomasz 
Pietrzyk i zastępca dyrektora Anna Suchodolska.

Na scenie rządził także rap podczas koncertu 
żarowskiego muzyka Brat Zielony MC Pawła 
Zielińskiego. Artysta sam pisze teksty do swoich 
piosenek, komponuje i … rapuje. Wszystkie utwory, 
jakie do tej pory napisał nie są przypadkowe, to 
,,kawałki”, które opowiadają jakąś historię. To był 
świetny, energetyczny koncert.  

Mała Lady P. to zespół z Poznania, który wykonuje 
kowery utworów Lady Pank. Grupa składa się 
z doświadczonych muzyków, którzy z pasją inter-

pretują klasyczne kompozycje, nadając im świeże 
brzmienie. Ich koncerty to pełne energii wido-
wiska, oddające charakterystyczny styl i klimat 
oryginalnych utworów. Podczas tegorocznych Dni 
Żarowa bawiliśmy się przy muzyce zespołu Lady P. 
Fanów zespołu także nie brakowało pod sceną 
w Żarowie.

Występ Tymka, który zagrał podczas piątko-
wego wieczoru, przyciągnął do Żarowa mnóstwo 
młodych ludzi. I nic dziwnego, bowiem Tymek 
rozgrzał żarowską publiczność do czerwoności. 
Dosłownie „rozpalił” scenę, a w Żarowie zaprezen-
tował swoje największe hity, m.in.: „Język ciała”, 
„Anioły i demony” czy „Rainman”.  Tymek, czyli 
Tymoteusz Bucki to polski artysta, który łączy 
różne gatunki muzyczne, takie jak hip-hop, pop 
i R&B, tworząc unikalne brzmienia. Rozpoczął 
karierę w 2013 roku, a jego utwory szybko zyskały 
popularność, wyróżniając się melodyjnością 
i oryginalnym stylem. 

Podczas tegorocznych Dni Żarowa na scenie 
wystąpił także O.S.T.R. czyli Adam Ostrowski, 
legenda polskiego hip-hopu. W Żarowie zaśpiewał 
swoje największe numery, nawiązując przy tym 
doskonały kontakt z publicznością. Na koncercie 
wokalisty również nie zabrakło fanów ostrych 
bitów i z pewnością nikt nie był zawiedziony.

Gwiazdą sobotniego wieczoru podczas Dni Żarowa 
był zespół Boys. Wokalista zespołu zaśpiewał swoje 
największe hity, a koncert zgromadził w Żarowie 
tłumy wielbicieli muzyki disco-polo. Marcin Miller 
udowodnił, że jest jedną z najważniejszych gwiazd 
sceny disco polo! W trakcie koncertu usłyszeliśmy 
takie hity jak „Wolność”, „Jesteś szalona”, „Chłop 
z Mazur” i wiele innych znanych przebojów, które 
od lat cieszą się niesłabnącą popularnością.

Na zdjęciu uczestnicy konkursu „Gmina Żarów ma 
talent”. Swoje talenty na scenie podczas Dni Żarowa 
zaprezentowało kilkunastu uczestników. I śmiało 
możemy stwierdzić, że każdy z nich jest utalento-
wany. Grand Prix i nagrodę finansową otrzymała 
Warwara Konkina, nagrody finansowe powędro-
wały także do Bianki Jasińskiej oraz Małgorzaty 
Plizgi.

Wspaniałe występy można było podziwiać podczas 
prezentacji Akademii Ruchu „Dance Mania”. 
Występy młodych tancerzy podziwiała tłumnie 
zgromadzona publiczność, wśród których nie 
zabrakło dumnych rodziców i dziadków.

Nie zapomnieliśmy także o naszych najmłodszych 
mieszkańcach. Bajkowe Przedszkole i Żłobek 
Miejski „Bajkowa Kraina” zaprosiły dzieci oraz 
rodziców na festyn rodzinny. Wśród przygotowa-
nych atrakcji nie zabrakło występów przedszko-
laków, loterii fantowej, smakołyków, animacji, 
malowania twarzy i wiele innych.

Organizatorem Dni Żarowa było  
Gminne Centrum Kultury i Sportu 

w Żarowie, które jak zawsze  
stanęło na wysokości zadania,  

zapewniając naszym miesz-
kańcom wspaniałą zabawę.  

Obszerną fotorelację z Dni Żarowa 
można znaleźć na Facebooku 

Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie. Foto: Mirosław Becher. 
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Kultura | Bezpieczeństwo

Kronika policyjna
Zatrzymany za posiadanie narkotyków

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzy-
mali 27-letniego mieszkańca powiatu świdnickiego, 
który posiadał przy sobie środki odurzające w postaci 
marihuany. Zatrzymanego osadzono w policyjnym 
areszcie, a następnie przedstawiono zarzuty.

Policja ponownie apeluje „Piłeś nie jedź!”
Prowadzenie pojazdów przez osoby będące pod 
wpływem alkoholu lub środka działającego podobnie 
do alkoholu stanowią w dalszym ciągu ogromne zagro-
żenie w ruchu drogowym. Liczba tych osób wzrasta 
szczególnie w okresie wiosenno-letnim, kiedy rozpo-
czyna się tzw. „sezon grillowy” i odbywa się coraz 
więcej imprez plenerowych oraz spotkań towarzy-
skich. Pomimo podejmowanych działań dotyczących 
eliminowania nietrzeźwych kierujących przepisy te 
nadal są przez nich lekceważone, a zwłaszcza przez 
użytkowników jednośladów. Jeżeli uczestniczymy 
w spotkaniu zakrapianym alkoholem zadbajmy o to, 
aby nikt, kto pił procentowy trunek, nie kierował 
pojazdem. Może to kosztować nie tylko mandat karny, 
utratę prawa jazdy czy wyrok sądowy, ale także coś co 
jest najcenniejsze – ludzkie życie. Za spowodowanie 
wypadku śmiertelnego w stanie nietrzeźwości grozi 
do 12 lat więzienia. Tylko w ostatnim okresie żarowscy 
funkcjonariusze zatrzymali m.in. 41-letniego miesz-
kańca powiatu średzkiego, który na drodze publicznej 
kierował pojazdem osobowym będąc w stanie 
nietrzeźwości (0,49 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu), 41-letniego mieszkańca gminy Żarów, który 
kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości 
(0,67 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu) oraz 
21-letniego mieszkańca gminy Żarów, który również 
kierował rowerem na tzw. „podwójnym gazie” znajdując 
się w stanie nietrzeźwości (0,31 mg alkoholu w wydy-
chanym powietrzu).

Znajomy na Messengerze poprosił Cię 
o pożyczkę? Uważaj, to może być oszustwo!

Mieszkaniec powiatu świdnickiego zorientował się, 
że nagle stracił dostęp do swojego Facebooka. Po 
krótkim czasie zauważył, że ktoś włamał się na jego 
konto na portalu społecznościom i rozesłał do znajo-
mych prośbę o pożyczkę. Niestety dwie osoby doko-
nały przekazania kodu BLIK oszustom. Apelujemy, 
bądźmy ostrożni i w przypadku otrzymania wiado-
mości o pożyczkę stosujmy zasadę ograniczonego 
zaufania. Przestępcy wymyślają coraz to nowe metody 
oszustwa. Tym razem forma wyłudzenia pieniędzy 
polega na uzyskaniu kodu BLIK ofiary. Przestępca po 
włamaniu się na konto portalu społecznościowego 
danej osoby, wysyła za pomocą komunikatora do jej 
znajomych informację z prośbą o pożyczenie pieniędzy, 
tłumacząc się nagłą potrzebą. Następnie proszą swoją 
ofiarę o podanie kodu BLIK, dzięki któremu wypłacą 
pieniądze z bankomatu. Niczego nieświadoma ofiara 
jest przekonana, że pożyczyła pieniądze znajomemu. 
Policjanci apelują – zanim przekażemy komukolwiek 
kod BLIK, upewnijmy się, że za prośbą o pomoc finan-
sową nie kryje się próba oszustwa! Prośby oszustów są 
różne - na opłacenie paczki, opłacenie rachunku, bo 
limit został przekroczony….. Przestępcy tłumaczą, że 
teraz brakuje im środków, ale oddadzą je wieczorem, 
gdy tylko otrzymają przelew. Dlatego warto osobiście 
się spotkać ze znajomym lub zadzwonić i porozmawiać, 
czy naprawdę potrzebne mu są pieniądze.

Przygotowano na podstawie informacji  
z Komisariatu Policji w Żarowie 

IX Turniej w Bule z Uniwersytetem Trzeciego Wieku
Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie są 
prawdziwymi mistrzami gry w bule, a każdego roku na 
inaugurację sportowego sezonu zapraszają seniorów 
z innych Uniwersytetów 
do Żarowa, aby rywali-
zować z nimi w Wiosennym 
Turnieju w Bule. 

W tym roku odbyła się już 
dziewiąta edycja zawodów, 
a na zaproszenie seniorów 
z Żarowa odpowiedzieli 
seniorzy z Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku z Bielawy, 
Dzierżoniowa, Ząbkowic 
Śląskich i Świdnicy. Emocji 
nie brakowało, jak to bywa 
na sportowych imprezach, 
ale najważniejsza była 
integracja i dobra wspólna 
zabawa. Wszystkich zawodników przywitali i dopin-
gowali burmistrz Przemysław Sikora, dyrektor Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie Tomasz 
Pietrzyk oraz kibice z drużyn UTW. 
−Nie od dziś wiadomo, że studenci Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Żarowie to mistrzowie gry w bule. 
Nie mają sobie równych, a swoje umiejętności spor-
towe wciąż podnoszą, trenując i rozgrywając zawody 
w bule na żarowskim bulodromie. Tak naprawdę 
każda okazja jest dobra, aby zagrać w bule. Bo to 

okazja, aby się poruszać i pobyć na świeżym powie-
trzu. Po raz kolejny Żarów jest organizatorem Wiosen-
nego Turnieju w Bule. Spotykamy się, rywalizujemy, 

ale tak naprawdę to dla nas 
wspaniałe wydarzenie. Dla 
seniorów to świetny pomysł 
na aktywność, dlatego 
cieszę się, że każdego roku 
spotykamy się w Żarowie, 
aby po prostu spędzić ze 
sobą wolny czas – mówiła 
podczas turnieju prezes 
UTW w Żarowie Krystyna 
Markiewicz.
Podczas turnieju 
wszyscy seniorzy spisali 
się na medal. Druży-

nowo I miejsce zajęli 
słuchacze z UTW Dzier-

żoniów, II miejsce UTW Żarów, a III miejsce UTW 
Ząbkowice Śląskie. Uczestnicy turnieju otrzymali 
dyplomy, a zwycięskie drużyny puchary.
Wszystkim drużynom serdecznie gratulujemy. Orga-
nizatorami turnieju byli UTW Żarów oraz Gminne 
Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.

Więcej zdjęć z turnieju oraz materiał filmowy możecie 
Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów. 

Magdalena Pawlik

Na zdjęciu uczestnicy 9. Wiosennego Turnieju w Bule 
wraz z organizatorami. 

Patryk Klimala z wizytą w SP Żarów
Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Żarowie 
w piątek, 23 maja odwiedził Patryk Klimala, 
piłkarz, który swoją sportową karierę rozpoczynał 
w klubie sportowym Zjednoczeni Żarów i absol-
went tej szkoły. 
Obecnie Patryk występuje 
na pozycji napastnika, 
od 2024 w Sydney FC do 
którego jest wypożyczony 
ze Śląska Wrocław. 
Spotkanie było pełne 
inspiracji, piłkarskich 
emocji, niezapomnia-
nych chwil i rozpoczęło 
się od wywiadu z piłka-
rzem. Uczniowie zadawali 
pytania, a Patryk chętnie 
dzielił się z dziećmi swoimi 
doświadczeniami z gry 
w różnych ligach i klubach 
sportowych, w barwach których występował, a także 

z występów w biało-czerwonych barwach. Po części 
oficjalnej przyszedł czas na wspólne zdjęcie całej 
szkolnej społeczności ze znanym sportowcem. Piłkarz 
poprowadził również trening z uczniami żarowskiej 

szkoły. 
Wizyta Patryka Klimali 
była wyjątkowym 
wydarzeniem, które 
z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci 
uczniów i nauczycieli. 
Takie spotkania są nie 
tylko źródłem sportowej 
inspiracji, ale też budują 
lokalną społeczność wokół 
wspólnych pasji i wartości. 
To była wspaniała niespo-
dzianka dla najmłodszych 

fanów piłki nożnej, których 
w żarowskiej podstawówce 
nie brakuje.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z SP Żarów

Podczas spotkania Patryk Klimala opowiadał uczniom 
o szczegółach swojej drogi do sportowej kariery. 

Szkolne Dni Kariery w SP Żarów
Za nami piąta edycja projektu edukacyjnego z zakresu 
doradztwa zawodowego „Szkolne Dni Kariery, który 
miał miejsce w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Żarowie. 

Projekt skierowany był 
do uczniów klas edukacji 
wczesnoszkolnej i zakładał 
poznanie zawodów oraz 
miejsc pracy. 
Bardzo cieszymy się 
z nawiązanej współ-
pracy ze świdnicką firmą 
CLOSS, specjalizującą się 
w projektowaniu i budowie 
zrobotyzowanych 
systemów spawalniczych. 
Wycieczka, którą odbyli 
nasi uczniowie w zakła-
dzie przemysłowym była 
niezwykle inspirująca i dała naszym uczniom możli-
wość przekonania się, jak wygląda praca robotów 
przemysłowych.
Z wizytą udaliśmy się także do Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, gdzie odbyliśmy spotkanie w sali narad 
z burmistrzem Przemysławem Sikorą oraz zastępcą 

burmistrza Kamilem Nieradką.  Funkcjonariusze OSP 
oraz Komisariatu Policji w Żarowie oprowadzili Nas 
po swoich siedzibach oraz cierpliwie udzielali odpo-

wiedzi na pytania uczniów. 
Członkowie Kół Łowiec-
kich „Knieja” ze Świdnicy 
oraz „Koliba” z Wałbrzycha, 
opowiedzieli nam na czym 
polega praca sokolnika.
W tegorocznej edycji 
gościliśmy fotografa, pana 
Grzegorza Lewickiego, 
który opowiedział nam 
o swojej profesji, a także 
zaprezentował narzę-
dzia, którymi posługuje 
się w codziennej pracy. 

Odwiedziliśmy lokalnych 
przedsiębiorców, Zakład 
Metalowy Sklep Pana 

Wiesława Kądziołki, kwiaciarnię Pani Anny Jaku-
bowskiej-Semik, stację diagnostyki samochodowej 
Euro Car Pana Mariusza Nowaka, piekarnię Jutrzenka 
Pana Krzysztofa Kozłowskiego, a także pizzerię 
Parkowa Państwa Urszuli i Michała Żyłów. Nie mogło 

zabraknąć akcentów sportowych. Odwiedzili Nas 
trenerzy z Caro Academy, panowie Patryk Paszkowski 
i Andrii Kozachenko. Podstaw sztuk walki uczyliśmy 
się od pana Grzegorza Zawojaka.

Informacja: Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Żarowie

Pragniemy złożyć ogromne podziękowania  
zaproszonym gościom, którzy poświęcili nam 

swój cenny czas oraz podzielili się swoim 
doświadczeniem. Wyrazy wdzięczności  

kierujemy również w stronę pani Iwony Nieradki, 
Edyty Cicheckiej oraz Katarzyny Kozów  

za pomoc w realizacji projektu.
Autor projektu Anna Łuczak

Koordynator Anna Gwóźdź

W ramach Szkolnych Dni Kariery uczniowie SP Żarów 
odwiedzili firmę Closs. 
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Kultura
Biblioteka Poleca:

„Od zapomnianych tytułów po literackie hity!”
Frances Hodgson Burnett „Mała księżniczka” 

„Mała księżniczka” autorstwa Frances Hodgson Burnett 
to poruszająca opowieść o sile dobroci, wyobraźni 
i wewnętrznej godności. Główna bohaterka, Sara 
Crewe, z dnia na dzień traci wszystko, co miała — dom, 
pieniądze i wygodne życie. Mimo przeciwności losu nie 
przestaje wierzyć, że nawet w najciemniejszych chwi-
lach można pozostać księżniczką — nie przez koronę, 
lecz przez serce. To klasyka literatury dziecięcej, która 
wzrusza i inspiruje kolejne pokolenia czytelników.

Jakub Bączykowski „Zadzwoń, jak dojedziesz”
„Zadzwoń, jak dojedziesz” Jakuba Bączykowskiego. Czy 
na dzieciach spoczywa obowiązek opieki nad rodzicami? 
Ryszarda, w trzecią rocznicę śmierci żony, odwiedzają 
dzieci, by razem z nim powspominać swoją matkę. Kolacja, 
mająca być okazją do ciepłego rodzinnego spotkania, 
zamienia się w bardzo nieprzyjemną rozmowę, której 
korzenie sięgają wspólnych dziecięcych lat. Jak daleko 
w dyskusji dotyczącej opieki nad starym, samotnym ojcem 
posuną się Mateusz, Ania i Renata? Jak w tym wszystkim 
odnajdzie się Ryszard? I jak bardzo można tęsknić? Opieka 
nad schorowanymi rodzicami jest dla nas przykrym 
obowiązkiem, który burzy nasze ułożone życie? Wielu 
ludzi tak właśnie o tym myśli. „Zadzwoń, jak dojedziesz” to 
nie tylko opowieść o starości, ale także o miłości, rodzinie 
i obowiązku, który każdy z nas powinien czuć wobec swoich 
bliskich.

Zachęcamy do przeczytania
Informacja: Biblioteka Publiczna w Żarowie

Zwiedzali Srebrną Górę
Żarowski Klub Małego 
Podróżnika wrócił 
z kolejnej wycieczki.

−Wykorzystując przerwę 
w nauce szkolnej, spowodo-
waną egzaminami ósmo-
klasistów, Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie 
zaprosiło uczniów gminy 
Żarów do malowniczej 
Srebrnej Góry.- Po Zamku 
Książ i Jakuszycach przy-
szedł czas na zwiedzanie 
Srebrnej Góry. Jednym 
z głównych celów wspólnych 
wycieczek jest poznawanie 
kraju, jego środowiska przyrodniczego, 
tradycji, kultury i historii – informuje 
Krzysztof Dutkiewicz, pomysłodawca 
i założyciel Żarowskiego Klubu Małego 
Podróżnika.

W samej Srebrnej Górze uczestnicy 
zwiedzali urokliwe XVIII-wieczne 
kamieniczki, kościół parafialny pw. św. 
Piotra i Pawła, przykościelne lapida-
rium ze starymi krzyżami i nagrobkami 

oraz XVI-wieczny dawny kościół ewan-
gelicki. Podczas zwiedzania twierdzy, 
uczestnicy wycieczki prowadzeni 
przez przewodnika odzianego w pruski 
mundur, przenieśli się w czasie. 
Jako kolejny cel wyprawy organizatorzy 
obrali Złoty Stok, gdzie penetrować 
będą m.in. kopalnię złota. Wyjazd odbę-
dzie się 30. czerwca. Zapisy/informacje 
pod nr tel. 74 85 80 753 wew. 25.

Zwiedzali Srebrną Górę

Zapisy na wakacyjne 
półkolonie

Wakacje z Gminnym Centrum 
Kultury i Sportu są zawsze pełne 
zabawy, zajęć artystycznych, 
sportowych, edukacyjnych oraz 
artystycznych. Tegoroczne półkolonie 
zapowiadają się ekscytująco. 
Przed nami nowe atrakcje, warsztaty, 
spotkania z ciekawymi ludźmi 
i wycieczki. To wakacje, których 
się nie zapomina. Sprawdzone 
i docenione przez wielu rodziców 
i uwielbiane przez najmłodszych. 
Zapisy od 9 czerwca pod nr tel.  
74 85 80 753. Regulamin dostępny na 
www.centrum.zarow.pl.

Piknik sportowy na zakończenie sezonu
Klub sportowy „Zjednoczeni Żarów” 
oraz „Silesia Żarów” zapraszają na 
piknik sportowy na zakończenie 
sezonu i rozpoczęcie wakacji. 
W programie wydarzenia odbę-
dzie się turniej piłkarski młodych 
talentów, mecz Retro Liga oraz piknik 
rodzinny, któremu towarzyszyć 
będzie mnóstwo atrakcji. Wśród nich 
występ akrobatyczny, wręczenie 
nagród za osiągnięcia w sezonie 
2024/2025, sportowe wyzwania dla 
każdego, dmuchańce, kącik malucha, 
loteria fantowa, grill i kawiarenka.
Piknik odbędzie się w sobotę, 
21 czerwca od godz. 9.00 na stadionie 
sportowym w Żarowie. 
Partnerami wydarzenia są gmina 
Żarów, Fundusz Regionu Wałbrzy-
skiego oraz Decathlon. 

Piknik militarny w Krukowie
Sołtys i Rada Sołecka Krukowa, 
gmina Żarów, mieszkańcy Krukowa, 
Samorządowy Ośrodek Kultury 
i Biblioteka Publiczna w Jaworzynie 
Śląskiej, Związek Strzelecki ze Strze-
gomia zapraszają na piknik militarny 
do Krukowa. 
W programie wydarzenia mnóstwo 
atrakcji dla dużych i małych! Będą 
stoiska jednostek wojskowych i służb 
mundurowych, grupy rekonstruk-
cyjne, pokaz Zumba Team Anety, 
Alpaki i kozy z Krukowskiego Stada, 
pyszne jedzonko, loteria fantowa 
z super nagrodami oraz licytacje 
atrakcyjnych przedmiotów.
Piknik odbędzie się w sobotę, 31 maja 
w godz. 13.00 – 18.00 na boisku 
w Krukowie.

Słuchacze UTW w Żarowie  
na integracyjnej wycieczce

Seniorzy zrzeszeni 
w żarowskim UTW 
spotykają się nie tylko 
na wykładach i zajęciach 
ogólnorozwojowych, ale 
wspólnie spędzają czas 
także na wycieczkach, 
rozwijają swoje pasje 
i zainteresowania. 

Ostatnio zwiedzali Zamek 
Frydlant i miasto Liberec 
w Czechach. Jednodniowa 
wycieczka dostarczyła 
naszym studentom 
mnóstwo wrażeń.

−−Zamek Frydlant, który 
mieliśmy okazję zwiedzać, przyciąga 
turystów wspaniałym pałacowo-
-zamkowym kompleksem, poło-
żonym na bazaltowym pogórzu. 
Wspólnie zwiedzaliśmy również 
piękne miasto Liberec. Atrakcji nie 
brakowało, a wspaniałe widoki 

zostaną w naszej pamięci na zawsze 
– mówi Anna Sikora z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Żarowie.

Na aktywność nigdy nie jest za późno. 
A jesień życia to najlepszy czas, aby 
pomyśleć także o sobie. 

Magdalena Pawlik

Seniorzy na wycieczce w Czechach  
zwiedzali zamek Frydlant. 

Pisz do Nas! Czekamy na ważne i ciekawe informacje 
e-mail: m.pawlik@um.zarow.pl lub biblioteka@um.zarow.pl 
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Sport i wypoczynek

Sportowe Dni Żarowa
Na różnych arenach 
rywalizowali spor-
towcy, walcząc o puchar 
Burmistrza Dni Żarowa 
z okazji tegorocznych Dni 
Żarowa. 
W Turnieju Piłkarskim 
Zakładów Pracy zoba-
czyliśmy pięć zespołów. 
Komplet zwycięstw 
i pierwsze miejsce dla Elec-
trolux Świdnica. 
−W rozgrywkach bierzemy 
udział od 2016 roku. 
Tegoroczne zwycięstwo jest naszym 
czwartym mistrzowskim tytułem. Bardzo 
nam przypadła taka forma spędzania 
czasu wolnego – mówi Piotr Gawart, 
kierownik drużyny Electrolux Świdnica. 

Na kolejnych miejscach znaleźli się: PCO 
Żarów, AKS Żarów, Thermaflex Żarów, 
Pizzeria „U Daniela”. Electrolux Świd-
nica: Bartosz Dyko, Patryk Lipka, Tomasz 
Gładysz, Mateusz Góra, Adrian Pikos, Filip 
Ciuba, Viktor Zaporozhets, Dawid Witek, 
Valentyn Zaporozhets.
Turniej koszykówki ulicznej dedyko-
wany był dla dwóch kategorii wieko-
wych. Podobnie, jak w roku ubiegłym, na 
najwyższym stopniu podium w grupie 
młodszej znaleźli się zawodnicy Air 
Ballers w składzie: Szymon Biały, Filip 
Ciarka, Fabian Bytner, Wojciech Karpeta. 
Drugą kategorię wiekową stanowili 
zawodnicy szkół ponadpodstawowych 
i starsi. Najlepsi okazali się Marcin Kłok, 

Marcel Król, Jakub Pawlik z zespołu Żarów 
Buldogs.
Nad Stawem Miejskim w Żarowie rywa-
lizowali wędkarze. Tym razem łowiono 
na spławik. Wśród seniorów tytuł 
mistrzowski obronił Damian Malina. 
Podium uzupełnili: Damian Skowroński, 
Adam Czarnecki. Najlepszym juniorem 
okazał się Aleksander Jarosz. Największą 
rybę zawodów złowił Damian Skowroński 
(okoń – 30 cm).
Turniej siatkarski zgromadził w hali spor-
towej GCKiS w Żarowie siedem zespołów. 
Zwycięzcami zostali Jankersi Świebo-
dzice. MVP kobiet: Ewa Woźniak. MVP 
mężczyzn: Piotr Nowakowski.  
Z powodu długotrwałych i obfitych 
opadów przełożony został Turniej 
Deblowy Tenisa Ziemnego. Sportowcy 
spotkają się na kortach 28. czerwca. 
Początek rywalizacji o godz. 10:00. 

Krzysztof Dutkiewicz

Sportowy flesz
Medalistka  

Mistrzostw Dolnego Śląska
Kinga Wąs zdobyła złoty medal w biegu 
na 300 m przez płotki oraz srebrny 
krążek na dyst. 80 m przez płotki, podczas 
Mistrzostw Dolnego Śląska U16. Zawody 
odbyły się w Karpaczu. Dzięki świetnym 
wynikom, mieszkanka Mrowin otrzymała 
powołanie do kadry wojewódzkiej. 

Rywalizacja akrobatek
Sekcja akrobatyki sportowej Silesii Żarów 
wzięła udział w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików. W Poznaniu 
zobaczyliśmy 15. zawodników żarow-
skiego klubu. Wyniki: Trójki kobiet, kl. 
młodzik: 5. Z. Laskowska, P. Oryńczka, 
T. Vovk. Dwójki kobiet, kl. młodzik: 
13. M. Borowska, B. Grygiel. Trójki kobiet, 
II kl. sportowa: 9. Ł. Zielińska, A. Ponińska, 
M. Król. 10. P. Jamużna, M. Kaczmarzyk, 
H. Kropornicka. Dwójki żeńskie, III kl. 
sportowa: 8. K. Aleksanderek, K. Nicieja. 
18. N. Strojec, O. Baranowska. 

Walczyli w Wołowie
Siedmioosobowy skład Kickboxing 
Fighter Żarów wywalczył 10. złotych, 
4. srebrne i 1. brązowy medal w Międzyna-
rodowych Mistrzostwach Karate & Kick-
boxingu - V Mem. Sihana Leo Lipińskiego 
w Wołowie. Zawodnicy startowaliw nastę-
pujących formułach walki: K1 Light, Kick 
Light, Semi Contact, Soft oraz Techniki 
Specjalne. Klub reprezentowali: P. Cender, 
A. Bereś, A. Jawilak, K. Krawczyszyn, 
M. Kozów, F. Mirta, F. Zawalski.  

Pierwsze zawody w sezonie
W pierwszym starcie w sezonie 2025 
Paweł Fajdek zajął 4. miejsce w 75. Memo-
riale Hanzekovicia (World Athletitics 

Continental Tour Gold) w Zagrzebiu. 
Wychowanek ULKS Zielony Dąb Żarów 
miał mierzone dwie próby, a najdalszy 
rzut oddał już na inaugurację zawodów 
(74,82 m). Wygrał Yann Chaussindad, 
Francuz po próbie na 81,91 m, został 
liderem światowych tabel. 

Niższe ligi piłkarskie – wyniki: 
Kl. A: Zjednoczeni II Żarów – LZS Iskra 
Witków Śl. 2:3 (bramki: Garbacz, Marzec). 
Kl. B: Zjednoczeni III Żarów – LKS Błękitni 
Owiesno 2:4 (bramki: Baziak 2). LKS Gola 
Św. - Błyskawica Kalno 0:3 (bramki: Koto-
wicz 3). LKS II Bystrzyca Górna – Silesia 
Żarów 3:4. (bramki: Jagła 2, Kołodziej, 
Borowiec)  

Piłka dziecięco-młodzieżowa – 
wyniki:

Silesia II Żarów – Lechia Dzierżoniów 5:10 
(bramki: Sobel 4, Angrys). Silesia Żarów – 
Polonia IV Świdnica 10:1 (bramki: Piasecki 
3, Kwiatek 2, Laskowski 2, Surzyn, Pawli-
kowski, Kłyszejko).  Polonia III Świdnica 
– Silesia II Żarów 9:1 (bramka: Tadla). Moto 
Jelcz Oława – Silesia Żarów 7:0. Parasol II 
Wrocław – Silesia Żarów 8:3 (bramki: Pawli-
kowski, Pawlik, Garbacz). Silesia Żaów – 
Karkonosze Jelenia Góra 0:10. Silesia Żarów 
– Karolina Jaworzyna Śl. 5:9 (bramki: Janes 
2, Piątek, Wołkanowski, Biesiada). Polonia 
Świdnica – Silesia II Żarów 3:2 (bramki: 
Marciniak, Janes). Zjednoczeni II Żarów – 
LKS Granit Roztoka 3:6 (bramki: Rudnik, 
Borowiec, Wysowski). Zjednoczeni Żarów 
– Pogoń Duszniki-Zdrój 5:3 (bramki: Fetisov 
3, Soronowicz, Savchenko). Zjednoczeni 
Żarów – Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 5:0 
(bramki: Kańczuga 2, Rudnik, B. Stachyra, 
Stachurski). 

Krzysztof DutkiewiczWygrana przed własną publicznością 
Na trzy kolejki przed 
końcem sezonu 
wałbrzyskiej klasy 
okręgowej Zjedno-
czeni Żarów na piątym 
miejscu.
Przed własną publicz-
nością żarowianie 
podejmowali niżej 
notowanych piłkarzy 
Cukrownika Pszenno. 
Inny wynik, niż komplet 
punktów byłby dużym 
rozczarowaniem, tym 
bardziej, iż tydzień 
wcześniej podopieczni 
Tomasza Oleksego prze-
grali wyjazdowe starcie 
z LKS Bystrzycą Górną. 
Na pierwszą bramkę trzeba było czekać 
aż do drugiej połowy. Sposób na poko-
nanie bramkarza z Pszenna znalazł 
Konrad Iwanicki. W przeciągu zale-
dwie 6. minut, Zjednoczeni zdobywają 
jeszcze dwa trafienie. Damian Uszczyk 
i Andrii Kozachenko podwyższają 
rezultat. Honorowego gola przyjezdni 
strzelają w doliczonym czasie gry. Zjed-
noczeni Żarów – Cukrownik Pszenno 
3:1 (0:0).
Zjednoczeni: Nowak – Szuba, Kaczmar-
czyk (46’ Pichurski), Wilk, Paszkowski, 
Sikora (75’ Bucharowski), Wierzyk, 
Kozachenko, Łuczak, Iwanicki (67’ 
Kaśkiewicz), Uszczyk.
27. kolejka klasy okręgowej stała pod 
znakiem dobrej dyspozycji gospo-
darzy, którzy wygrali wszystkie mecze, 
choć nie każdemu z nich przyszło to 
łatwo. Największe sportowe emocje 
przyniosły mecze w Strzegomiu 
i Jedlinie-Zdrój, gdzie wynik spotkania 
rozstrzygał się w samej końcówce, 

a zarówno AKS, jak i Zdrój zdobyli 
zwycięskie bramki mając na boisku 
jednego zawodnika mniej niż prze-
ciwnik.
W pozostałych meczach goście nie 
mieli zbyt wiele do powiedzenia. 
Niespodzianką jest wygrana aż 5:0 
Górnika Nowe Miasto Wałbrzych 
z wyprzedzającymi go przed tą kolejką 
o pięć punktów rezerwami Lechii 
Dzierżoniów, które mimo dobrej dyspo-
zycji w ostatnich pojedynkach nie miały 
w tym starciu za wiele do powiedzenia. 
Wyniki 27. kolejki: Skałki Stolec – 
Victoria Tuszyn 3:0 (wo), Karolina 
Jaworzyna Śl. - Polonia Bystrzyca 
Kłodzka 6:2, AKS Strzegom – LKS 
Bystrzyca Górna 2:1, Zjednoczeni 
Żarów – Cukrownik Pszenno 3:1, Zdrój 
Jedlina-Zdrój – Włókniarz Głuszyca 2:0, 
Zamek Kamieniec Ząbkowicki – Pogoń 
Pieszyce 4:0, Górnik Nowe Miasto 
Wałbrzych – Lechia II Dzierżoniów 5:0. 
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Electrolux Świdnica po raz czwarty najlepszą drużyną 
w Turnieju Zakładów Pracy

M Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1. Górnik Wałbrzych 25 60 19 3 3 92-27
2. AKS Strzegom 25 57 18 3 4 85-26
3. Zamek Kamieniec Ząbkowicki 25 52 16 4 5 74-36
4. Zdrój Jedlina Zdrój 25 47 14 5 6 67-43
5. Zjednoczeni Żarów 25 43 13 4 8 61-52
6. Karolina Jaworzyna Śląska 25 42 12 6 7 59-30
7. LKS Bystrzyca Górna 26 36 11 3 12 47-48
8. Lechia II Dzierżoniów 25 34 10 4 11 49-49
9. Skałki Stolec 25 34 10 4 11 52-66
10. Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 25 32 9 5 11 58-58
11. Włókniarz Głuszyca 25 31 9 4 12 46-58
12. Pogoń Pieszyce 25 23 6 5 14 33-71
13. Cukrownik/Polonia Pszenno 26 18 5 3 18 38-77
14. Polonia Bystrzyca Kłodzka 26 16 5 1 20 40-92
15. Victoria Tuszyn 25 13 3 4 18 15-83

Unia Złoty Stok i Victoria Tuszyn wycofały się z rozgrywek

Znów to zrobił!
Z Białegostoku napłynęły 
bardzo dobre wiado-
mości. Dawid Kamiński 
został mistrzem Polski 
w Judo w kat. +100 kg.
Pochodzący z Kalna, 
a trenujący w klubie Tigers 
Wrocław Dawid Kamiński 
po raz drugi w swojej 
karierze zdobywa złoty 
medal krajowego czempio-
natu. Wcześniej triumfował 
wśród 16-latków. 
Uczeń Zespołu Szkół 
w Żarowie pisze historię 
wrocławskiego klubu. Po raz 
pierwszy zawodnik Tigers 
Wrocław zostaje mistrzem Polski w kat. 
U-18. 
W Białymstoku wygrał trzy walki przed 
czasem. To tylko pokazuje, jak fenome-
nalnym zawodnikiem jest Kamiński. 
W zawodach drużynowych triumfuje 
we wszystkich trzech swoich walkach 
w kategorii +81kg, tym samym zapew-
niając po 1. punkcie w każdym meczu dla 
województwa. Ostatecznie Dolny Śląsk 
w drużynówce jest trzeci. 
Teraz czas na start w Pucharze Europy 
w Bielsku-Białej. Te zawody są jednocze-

śnie kwalifikacją na Mistrzostwa Europy. 
Kamiński jest członkiem kadry narodowej 
do lat 18. Celem numer jeden jest start 
w Igrzyskach Olimpijskich.
Miłym akcentem były gratulacje podczas 
Super Ligi w Świebodzicach od Burmi-
strza Żarowa Przemysława Sikory, dyrek-
tora Zespołu Szkół w Żarowie Adama 
Ciupińskiego i nauczycieli żarowskiej 
placówki, którzy na ręce naszego mistrza 
złożyli list gratulacyjny oraz pamiątkowe 
koszulki. 
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Dawid Kamiński drugi raz w karierze został mistrzem 
kraju. Fot. Judo Tigers

Bezpłatny kurs samoobrony
Zadbaj o swoje swoje bezpieczeństwo i weź udział w bezpłatnych szkoleniach 
z samoobrony. 

Kickboxing Fighter Żarów oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu zapraszają 
kobiety i seniorów na zajęcia z samoobrony, gdzie uczestnicy będą mogli 
nauczyć się, jak zachowywać się podczas spotkania z napastnikiem, w jaki 
sposób reagować i bronić się. Zajęcia będą odbywać się w hali sportowej 
GCKiS w Żarowie. Terminy: 10.06, 12.06, 13.06. Początek o godz. 18:00. 
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